ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

TRƯỜNG TIỂU HỌC

NGUYỄN THỊ ĐỊNH

Số: 298/KH-THNTĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                         Quận 7, ngày 23 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Triển khai Cộng đồng học tập chuyên môn

Năm học 2022 - 2023

I. MỤC ĐÍCH

- Tăng cường kĩ năng tổ chức các hoạt động bồi dưỡng chuyên môn thông qua

Cộng đồng học tập chuyên môn (CĐHTCM).

- Tổng hợp kinh nghiệm áp dụng CĐHTCM là một hình thức bồi dưỡng chuyên

môn để chia sẻ trong hội thảo thu hoạch của dự án (tháng 3 năm 2023).

II. THỜI GIAN – HÌNH THỨC THỰC HIỆN

- Từ tháng 12/2022 – tháng 3/2023.

- Trực tiếp và trực tuyến.

III. ĐỐI TƯỢNG

 Toàn thể giáo viên đang công tác tại trường Tiểu học Nguyễn Thị Định

IV. NỘI DUNG

1. Điều hành hoạt động CĐHTCM

 - Giới thiệu CĐHTCM, các đặc điểm và các bước tiến hành hoạt động sinh hoạt

CĐHTCM.

 - Thành lập các tổ chuyên môn trong CĐHTCM của trường, bao gồm: tổ chuyên

môn khối 1, tổ chuyên môn khối 2, tổ chuyên môn khối 3, tổ chuyên môn khối 4, tổ

chuyên môn khối 5, tổ chuyên môn tiếng Anh, tổ chuyên môn các môn Năng khiếu.

 - Thực hành sinh hoạt, phân công vai trò.

2. Vận dụng

 - Tổ chức dạy học minh họa.

 - Tổ chức hoạt động giáo dục.

2

V. TỔ CHỨC VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

 - Xây dựng kế hoạch và triển khai trong hội đồng sư phạm.

 - Tổ chức buổi giới thiệu CĐHTCM và tập huấn các chuyên đề được đề xuất.

 - Thành lập nhóm giáo viên nòng cốt hỗ trợ các chuyên đề tập huấn.

2. Giáo viên

 - Tham gia vào tổ chuyên môn của CĐHTCM.

 - Kết nối các tổ trong CĐHTCM.

 - Thực hành các vai trò được phân công.

 - Vận dụng vào công tác giảng dạy và giáo dục học sinh.

3. Kế toán, văn phòng

 - Thực hiện quyết toán chi phí, chế độ hỗ trợ học tập, tổ chức chuyên đề.

 - Hỗ trợ các công tác tổ chức.

 Trên đây là Kế hoạch triển khai Cộng đồng học tập chuyên môn từ năm học

2022-2023 của Trường Tiểu học Nguyễn Thị Định. Trong quá trình phối hợp thực hiện,

nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các bộ phận liên hệ bộ phận chuyên môn để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận: KT.HIỆU TRƯỞNG

- Toàn thể GV-NV; PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Lưu: VT.

  Hoàng Thụy Bích Thủy